CÔNG TY ……..
Số: …../CV-……
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…………, ngày….. tháng….. năm ….. 202...

CÔNG VĂN
V/v giải trình chênh lệch thuế đầu vào giữa tờ khai thuế GTGT và bảng kê hóa đơn điện tử

Kính gửi: Chi cục thuế/Cục thuế………………..
Người nộp thuế: ................................................................................................................................
Mã số thuế: ........................................................................................................................................
Địa chỉ trụ sở tại: ...............................................................................................................................
Người đại diện theo pháp luật: ..........................................................................................................
Lĩnh vực hoạt động chính: ................................................................................................................
[bookmark: _GoBack]Ngày …, Công ty … nhận được thông báo số … của Cục thuế … về việc giải trình và bổ sung thông tin, tài liệu về việc giải trình chênh lệch doanh thu giữa tờ khai thuế GTGT và bảng kê hóa đơn điện tử.
Sau khi rà soát lại hồ sơ, hóa đơn, sổ sách, Công ty TNHH …xin được trình bày sự việc như sau:

	TT
	Kỳ
	Tổng giá trị đầu vào trên tờ khai thuế GTGT
	Tổng giá trị đầu vào theo https://hoadondientu.gdt.gov.vn/
	Chênh lệch

	1
	Đã kê khai thuế GTGT kỳ trước

	2
	Không khai thuế GTGT do không thực tế phát sinh

	3

	4

	…
	…

Chúng tôi cam kết những thông tin trên đây là trung thực, chính xác và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã kê khai. Chúng tôi xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:                                          	           		CÔNG TY TNHH … VIỆT NAM
· Như kính gửi
· Lưu: VT, KT

CÔNG TY ……..

S

?

: …../CV

-

……

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

…………, ngày….. tháng….. năm …..

202

...

CÔNG VĂN

V/v gi

?

i trình

chênh l

?

ch

thu

?

đ

?

u vŕo

gi

?

a t

?

khai thu

?

GTGT vŕ b

?

ng kê hóa đơn đi

?

n t

?

Kính g

?

i: Chi c

?

c

thu

?

/C

?

c thu

?

………………..

Ngư

?

i n

?

p thu

?

:

............................................................

..

..................................................................

Mă s

?

thu

?

:

.............................................................................................................................

...........

Đ

?

a ch

?

tr

?

s

?

t

?

i:

........................................................................................................

.......................

Ngư

?

i đ

?

i di

?

n theo pháp lu

?

t:

........................................................................

..................................

L

i

nh v

?

c ho

?

t đ

?

ng chính:

........................................................................

........................................

Ngŕy

…

, Công ty

…

nh

?

n đư

?

c thông báo s

?

…

c

?

a C

?

c thu

?

…

v

?

vi

?

c

gi

?

i tŕnh và b

?

sung thông tin, tài

li

?

u v

?

vi

?

c

gi

?

i tŕnh chênh l

?

ch doanh thu gi

?

a t

?

khai thu

?

GTGT và b

?

ng kê

hóa đơn đi

?

n t

?

.

Sau khi rà soát l

?

i h

?

sơ, hóa đơn, s

?

sách, Công ty TNHH

…

xin đư

?

c tŕnh bày s

?

vi

?

c như

sau:

TT

K

?

T

?

ng giá tr

?

 đ

?

u

vào

trên t

?

 khai

thu

?

 GTGT

T

?

ng giá

tr

?

 đ

?

u vào theo

https://hoadondientu.gdt.gov.vn/

Chênh

l

?

ch

1

Đ

ã kê khai thu

?

GTGT k

?

trư

?

c

2

Không khai thu

?

GTGT do không

th

?

c t

?

phát sinh

3

4

…

…

Chúng tôi cam k

?

t nh

?

ng thông tin trên đây là

trung th

?

c, chính xác và xin ch

?

u hoàn toàn

trách nhi

?

m trư

?

c pháp lu

?

t v

?

thông tin đ

ã kê khai.

Chúng tôi xin trân tr

?

ng

c

?

m ơn

./.

Nơi nh

?

n:

CÔNG TY TNHH

…

VI

?

T NAM

-

Như kính g

?

i

-

Lưu: VT, KT

CÔNG TY ……..   S ? : …../CV - ……  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc   …………, ngày….. tháng….. năm …..  202 ...

    CÔNG VĂN   V/v gi ? i trình  chênh l ? ch  thu ?   đ ? u vào  gi ? a t ?   khai thu ?   GTGT và b ? ng kê hóa đơn đi ? n t ?     Kính g ? i: Chi c ? c  thu ? /C ? c thu ? ………………..   Ngư ? i n ? p thu ? :  ............................................................ .. ..................................................................   Mã s ?   thu ? :  ............................................................................................................................. ...........   Đ ? a ch ?   tr ?   s ?   t ? i:  ........................................................................................................ .......................   Ngư ? i đ ? i di ? n theo pháp lu ? t:   ........................................................................ ..................................   L i nh v ? c ho ? t đ ? ng chính:  ........................................................................ ........................................   Ngày  … , Công ty  …   nh ? n đư ? c thông báo s ?   …   c ? a C ? c thu ?   …   v ?   vi ? c   gi ? i trình và b ?   sung thông tin, tài   li ? u v ?   vi ? c  gi ? i trình chênh l ? ch doanh thu gi ? a t ?   khai thu ?   GTGT và b ? ng kê  hóa đơn đi ? n t ? .    Sau khi rà soát l ? i h ?   sơ, hóa đơn, s ?   sách, Công ty TNHH  … xin đư ? c trình bày s ?   vi ? c như  sau:

TT  K ?  T ? ng giá tr ?  đ ? u  vào  trên t ?  khai  thu ?  GTGT  T ? ng giá  tr ?  đ ? u vào theo   https://hoadondientu.gdt.gov.vn/    Chênh  l ? ch

1  Đ ã kê khai thu ?   GTGT k ?   trư ? c

2  Không khai thu ?   GTGT do không  th ? c t ?   phát sinh

3

4

…  …

  Chúng tôi cam k ? t nh ? ng thông tin trên đây là  trung th ? c, chính xác và xin ch ? u hoàn toàn  trách nhi ? m trư ? c pháp lu ? t v ?   thông tin đ ã kê khai.   Chúng tôi xin trân tr ? ng  c ? m ơn ./.     Nơi nh ? n:                                                             CÔNG TY TNHH  …  VI ? T NAM   -   Như kính g ? i               -   Lưu: VT, KT